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Rotary-klubber i Næstved donerer 200.000 kroner til projekt i Litauen 
13. januar 2012 afholdt Rotary-klubberne i Næstved Nytårskoncert. Her indsamlede rotarianerne 200.000 kro-

ner, som skal gå til at støtte de litauiske bloddonorers største ønske om at få en bus, som gør det muligt at ud-

brede tapningen i Litauen endnu mere. Bloddonorerne i Danmark takker for den flotte donation. 

Under spisningen underholdte flere solister med sang og til afslutning var der en time med appetitvækkere fra 

forskellige operaer. De blev fremført af 

Christina Falk Nielsen og Erlend Tyrmi, 

som blev akkompagneret af Ulrich 

Stærk på flygel. 

Koncerten er blevet til, fordi Christina 

Falk Nielsen foreslog at lave nogle 

vampyroperaer, og denne idéudviklede 

sig til en fin aften i Næstved med et flot 

resultat, som måske kan gentages an-

dre steder i landet. 

Landskontoret hører gerne om Rotary-

klubber eller andre velgørende organi-

sationer, som kunne være interessere-

de i at støtte op om, at der bliver ind-

købt en bus til bloddonation i Litauen. 

Kontakt generalsekretær Jesper Villum-

sen på jesper@bloddonor.dk eller 61 

66 88 78. 
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Velkommen til nye bestyrelsesmedlemmer 
Starten af året byder altid på en masse nye bestyrelsesmedlemmer. Landskontoret har sammensat en introduk-

tionspakke, hvor der er information om at være frivillig i en korpsbestyrelse. Pakken indeholder blandt andet et 

brev om bestyrelsesarbejdet, karantæneregler og en præsentation af Bloddonorerne i Danmark. 

Pakken ligger på bloddonor.dk/viden  under koncepter. 

Hvor blev det ”gule skema” af? 
I 2011 blev det ”gule skema” delt i to skemaer, som kunne udfyldes digitalt. Det ene skema skulle donorkorpse-

ne udfylde med tappetal, nye donorer og donorer i alt. Dette skema dannede grundlaget for vores statistik over 

antallet af donorer og ikke mindst tappegebyret. Dette skema bliver ikke udsendt i år. 

Landskontoret får alle de donorrelaterede tal direkte fra blodbankerne på samme tidspunkt, som tallene bliver 

leveret til donorkorpsene, og tiltaget er lavet for at lette arbejdsgangen for korpsene og centralt på landskonto-

ret. 

Tallene for antal donationer og antal donorer skal selvfølgelig stadig være rigtige, så landskontoret håber, at de 

enkelte korps vil kontakte blodbanken, hvis der mod forventning skulle være fejl i tallene.  

Det andet skema handlede om bestyrelsen, medlemmernes navne, telefonnumre og e-mail adresser. Det var 

også på dette skema, korpsene skulle udfylde detaljer om tappegebyr og datoen på deres sidste donorfest. I 

denne uge har landskontoret udsendt sidstnævnte skema, som korpsformanden eller den praktiske leder skal 

returnere senest 1. april. 



 

Sidste chance for at indstille til Hædersprisen 
Fredag den 10. februar beslutter forretningsudvalget, hvem der skal modtage 

Bloddonorernes Hæderspris 2012. 

Hæderen uddeles til en person, organisation, firma eller andre, der i det 

forgangne år har gjort en særlig stor indsats for donorsagen. Det er vigtigt at 

understrege, at selv om mange donorer har nået et højt antal tapninger, 

bliver hædersprisen ikke uddelt til donor-jubilarer, da disse i forvejen hædres 

af de lokale korps. 

Forretningsudvalget kan også beslutte slet ikke at uddele hæderen, hvis der 

ikke er egnede kandidater, så det gælder om at få sendt indstillinger nu. 

Landskontoret skal have indstillingerne til dette års hæderspris senest den 1. 

februar. Send indstillingen til kontor@bloddonor.dk  
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Glem ikke strategien i 2012 
Bloddonorerne i Danmark har vedtaget en strategi, der løber henover de næste par år. Der er en masse for-

skelligartede mål, som er med til at fremme et godt donorarbejde i fremtiden. 

En del af disse mål skal udfyldes lokalt i donorkorpsene, hvis der skal være mening med strategien. 

De forskellige aktiviteter er uddybet i bilaget til strategien, som ligger i videnbanken på bloddonor.dk/viden.  

For at skabe et bedre overblik har landskontoret lavet en oversigt, så alle kan se, hvilke opgaver, der hører til 

i de forskellige grene af Bloddonorerne i Danmark. Disse dokumenter ligger i videnbanken under  

strategiplan->fordeling af ansvar og opgaver.  

Landskontoret håber, at alle vil bruge et par minutter på at læse 

de dokumenter, som er relevante. Generalsekretær Jesper Villum-

sen svarer gerne på spørgsmål. Han fanges lettest på  

jesper@bloddonor.dk.  

Donor Nyts artikler kan bruges i andre 
medier 
Hver gang et nyt eksemplar af Donor Nyt kommer fra trykkeriet, 

forsøger landskontoret at få nogle af historierne bragt ud til andre 

læsere end blot donorerne. Dette sker ved at kontakte medier, 

der kunne være interesserede i at bringe historierne. 

For eksempel er historien fra Donor Nyt nummer 100 om Jens 

Hilmer Jacobsens arbejde for Bloddonorerne i Terndrup blev 

bragt i Hadsund Folkeblad. De medicinstuderendes blad Acuta 

har også lovet, at de fremadrettet vil bringe interessante historier. 

Hvis du finder en artikel, der er egnet til brug i andre medier, så 

er du mere end velkommen til at sende et link til det pågældende 

medie. Seneste nummer af Donor Nyt ligger altid på nettet. Hvis 

det modtagende medie hellere vil have artiklen i andre formater 

end PDF, eller har de brug for billeder i høj kvalitet, så kontakt 

redaktionen på donor-nyt@bloddonor.dk. 

Det er gratis for andre medier at bringe artikler fra Donor Nyt, 

bare de husker kildeangivelsen.  



 

Vigtige datoer 
  
10. februar: FU-møde og møde i Sikringsfondens bestyrelse 

6. marts: Donor Nyt 102 udkommer 

24. marts: Træf for unge informatører 

11. maj: FU-møde 

12. maj: LK-møde 

14. september: FU-møde 

2. november: Møde i FU og i Forskningsfondens bestyrelse 

3. november: Landsmøde 2012 

4. november: LK-møde 

 

HUSK at du kan følge med i  arrangementer i kalenderen på 

bloddonor.dk 

Kom på kursus 
Ganske som på arbejdsmarkedet kan det 

være fint med ny viden engang imellem, 

når man arbejder som frivillig. 

Kurser er en god måde at fastholde aktive 

frivillige, og derudover vil de naturligvis 

også lære noget, som I kan bruge ude i 

korpsene. 

Læs mere om kurser for frivillige på  

frivillighed.dk, hvor kurserne fra For-

eningshøjskolen findes i menuen til ven-

stre. 

 

Sæt stort X i kalenderen 
Den 3. november afholdes Bloddonorer-

nes landsmøde, og det kan være godt 

allerede nu at få sat store krydser i kalen-

deren. Korpsene bestemmer selv, hvor 

mange deltagere de vil sende, så for at få 

så mange deltagere som muligt bør korp-

sene snart bestemme, hvor mange der 

skal med og få kontakt til eventuelle delta-

gere. 

LEGO, tasker, jakker og varmedråber – shop.bloddonor.dk 
Nu er det ved at være sidste chance for at få fingre i de nye produkter, der bestående  

af LEGO, tasker og jakker. Produkterne bestiller landskontoret kun hjem i et begrænset og 

afmålt antal i forhold til de bestillinger kontoret modtager. 

Softshell jakke til 420 kroner inkl. moms 

Jakken er i en rigtig god kvalitet og leveres i farven sort.  

Selvfølgelig med logo. 

 

Ny taske i god kvalitet til hvervning, 135 kroner inkl. moms  

På forsiden og på remmens skulderpude  

bliver der broderet ”Bloddonor.dk” 

 

Æske med LEGO bloddonor til børn 5-12 år, 24 kroner pr. æske inkl. moms 

Landskontoret har fået udarbejdet en æske, som forklarer om bloddonation  

for børn. Det er en sød LEGO figur, som er i æsken. Landskontoret indkøber  

klodserne hos LEGO og sørger for, at de bliver pakket i æsker. 

 

HUSK AT BESTILLE JAKKER, TASKER OG LEGO SENEST DEN 31. JANUAR 

Varmedråber 

Her i den kolde vintertid skal der lige slås et slag for vores små varmedråber, som kan give donorerne varme 

hænder inden en tapning. De koster kun 14 kroner stykket og kan bruges flere gange. Tjek lige prisen og 

husk at få mængderabatten med. 

Se billeder af alle varer på shop.bloddonor.dk 


